32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33743 Quarta-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2018

ANEXO A PORTARIA Nº 221, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO

  CEASA

     Investimentos  0,00 812.325,00 92.337,83 0,00 904.662,83

      Obras e Instalações

               0301 0,00 812.325,00 92.337,83 0,00 904.662,83

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

AGROPECUÁRIA E PESCA  0,00 812.325,00 92.337,83 0,00 904.662,83

  CEASA

              0301 0,00 812.325,00 92.337,83 0,00 904.662,83

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2018

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0301 - Recursos Ordinários 0,00 812.325,00 92.337,83 0,00 904.662,83

TOTAL 0,00 812.325,00 92.337,83 0,00 904.662,83

PORTARIA Nº 222, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2174,
de 11 de setembro de 2018, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e
da Seguridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2018.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), a quota do terceiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s)
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,

MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 222, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2018
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO
  EMATER-MARABÁ
     Outras Despesas Correntes   0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
      Despesas Ordinárias
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER
                 0101 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
AGRICULTURA FAMILIAR   0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
  EMATER-MARABÁ
     PROVISÃO RECEBIDA DO(A) EMATER
                0101 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2018
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
TOTAL 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

RETIFICAÇÃO Nº 010/2018
Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 2245, de 14/11/2018, Publicado no D.O.E  nº 33.741, de 19/11/2018.
ONDE SE LÊ:
Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social...

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
291012678214357430 – SETRAN 0301 444051 329.587,99
291012678214357430 – SETRAN 0301 449051 1.746.871,87

LEIA-SE:
Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social...

R$
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
291012678214357430 – SETRAN 0301 449051 2.076.459,86

Protocolo: 384730

SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1005 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, in-
cisos II e V da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO o teor do Processo 2018/488912 e a Portaria nº
972/18 publicada no DOE 33.725 de 23/10/18.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA LEILIANE ALVES MORAES, matri-
cula nº 57215401/3, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, lotada
no 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – CAPANEMA, para exercer
a Função Gratifi cada de CHEFE DA SEÇÃO DE PESSOAL, padrão
FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
14.11.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 384281

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 1292 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018
DETERMINAR a servidora CRISTIANE DO SOCORRO CUNHA DE
MACEDO OLIVEIRA, Id. Funcional nº 54191233/1, ocupante do
cargo de FISIOTERAPEUTA, lo tada no Depto. de Desenvolvimen-
to da Rede Assistencial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no
período de 07 de Janeiro de 2019 a 05 de Fevereiro de 2019,
referente ao triênio 20 de Abril de 2008 a 19 de Abril de 2011,
que foram concedidas através da Portaria nº 110/19.07.2017,
publicada no DOE Nº 33.434/09.08.2017.Portaria nº 1301 DE 12
DE NOVEMBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor RONALDO MEDEIROS DE OLIVEIRA, Id.
Funcional nº 57203023/1, ocupante do cargo de MEDICO, lo tado
na Unidade de Reabilitação - psicossocial, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio no período de 10 de Dezembro de 2018 a 08 de
Janeiro de 2019, referente ao triênio 10 de Setembro de 2008 a
09 de Setembro de 2011.
Portaria nº 1302 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor MILTON GOMES DOS SANTOS, Id. Fun-
cional nº 104000/1, ocupante do cargo de MEDICO VETERINA-
RIO, lo tado na Divisão de Controle e Qualidade de Alimentos, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de Janeiro de
2019 a 30 de Janeiro de 2019, referente ao triênio 01 de Março
de 1997 a 28 de Fevereiro de 2000.
Portaria nº 1316 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018
CONCEDER a servidora ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA,
Id. Funcional nº 57173490/1, ocupante do cargo de ENFERMEI-
RO, lo tada no Laboratório Central, 60 (sessenta) dias de Licença
Prêmio no período de 01 de Dezembro de 2018 a 29 de Janeiro
de 2019, referente ao triênio 19 de Julho de 2012 a 18 de Julho
de 2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
21.11.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 384242

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 1342 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº039/03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei
nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do
Atestado Médico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito no
CRM sob o nº. 11136;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora GISELA PEREIRA XAVIER, Id. Funcional
nº 57225782/2, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tada na
Diretoria Operacional, 180 (cento e oitenta) dias de licença à
maternidade, no período de 03 de Outubro de 2018 a 31 de
Março de 2019.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a data de 03 de Outubro de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
20.11.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde

Protocolo: 384250